## Theorema

ex eo q̄ forme ille ex pte materie i q̄ vniūt̄ur q̄ de eī potētia educi possūt̄ p̄trarietatē nō habent. Si ergo p̄cedim⁹ q̄ possit forma i formā p̄uerti ppter ipam materiā i qua vniūt̄ur multo min⁹ ē reputādū deo ipossibile q̄ possit formā in ipsam materiā p̄uertē. ppter q̄ totā substatiā rei p̄posite i sola materiā p̄ot̄ p̄uertē. Sedā via sic p̄z nā vt tacū ē, forma educta de potētia materie v̄tualiter claudit̄ in ipsa materia, nam vt Comētator ait in vii, metaph. omne qđ extrahitur de aliquo; est aliquo modo in eo de quo extrahit̄ur. forme ergo sunt aliquo modo in materia anteq̄ de potentia educantur. cū possint extrahi et educi de materia possumus q̄ aliquo modo dicere q̄ materia sit potētia et virtute totuz. In potentia enim passiua materie est formaedibilis de ipsa q̄ p̄posita materie facit totū. Iḡf vno mō materia et forma sūt plus q̄ materia solū. Alio mō materia et forma qđam mō nō sūt plus q̄ materia solū. Nā actie loquēdo materia et forma sūt plusq̄ materia solū q̄ si materia ē rō agendi. H̄abet a forma, p̄cipaliter enī ratio agēdi est forma si tamē aliquo modo cōicat materie; hoc p̄petit eī put h̄z esse sō forma. H̄z loquēdo de potētia passiua materie de qua educit̄ forma sic materia cū forma nō pl⁹ ē quodam mō q̄ ipa materia, enī d̄ potētia passiua materie'educaſ. H̄z cū sba pāis cōuertit̄ in corp⁹ christi ibi panis sba nō h̄z rōem actiui s̄ pas sui. fit enī hoc v̄tute diuina respectu cui⁹ cūcta creatura h̄z rōeſ materialis et passiui. est eī in potestate creatoris habere plenā actionē et plenū dñnum sup̄ creaturā suā vt faciat de ea vt sibi plac̄. si ḡ b̄z potētia passiua qđā mō materia et forma nō s̄t plusq̄ materia solū. q̄ vt tacū ē panis i dicta p̄uersione h̄z rōeſ passiui vt spectat ad p̄positū. qđā mō tātū est materia panis q̄ntu materia et forma simul. In qđcunq̄ igit̄ v̄tute diuina potest p̄uerti materia panis: p̄uerti poterit materia et forma simul. sicut ergo in p̄uertere est ex pte forme, sic i p̄uerti est ex pte materie ppter quod sicut i p̄uertere et in agere nō est plus materia et forma q̄ forma soluz q̄ s̄m potentia actiua materia claudit̄ in forma et vbi vnuſ

**Theorema**

Artes quas h̄z materi

## XXXII.

374

pter alterū utrobiquē tātū vñū, vnde qz tota ratio agēdi cō/  
petit materie ppter formā et in agere et in cōuertere nō pl⁹  
erit materia et forma qz fo:ma solū; sic in pati et in cōuerti  
qz pncipaliter rō passiōis sumitur ex materia, et forma clau/  
ditur i pot:ia passiua materie fīm pati et uerti nō pl⁹ est  
materia et forma qz materia solū, si g pōt uerti materia pa/  
nis i materia corpis chī et fo:ma i formā poterit simul for/  
ma vel materia panis uerti in solā materia, et qz forme fīm  
q spectat ad ppositū nō se sic ūtualiter p̄tinent vt forma cō/  
tinet i materia difficult⁹ est assignare rōez et modū fīm quez  
forma panis uerti pōt i formā corporis chī et materia i mas/  
teriā qz ostēdere q tota sba panis uerti possit i solā mate/  
riā Tertia via sic patet quia forma p se nō ē i pot:ia pas/  
siua nisi rōe materie sicut difficile essz sustinere materia p se  
agere vel esse aliud qd agit materia ab eo quod agit forma  
materiā tñ pñctā forme agere et uertere aliqd nō est icon/  
uenies si tñ nō aliud agat nec aliud uertat materia qz for/  
ma, sic difficile essz sustinere formā p se lūptā pati et cōuerti  
in aliqd, formā tñ vñitaz materie uerti i aliquid nō ē icō/  
cōuenies si uersio forme nō sit alia a uersione materie et  
forma nō uertat i aliud qz materia Si g materia alicuius  
ppositi i materia uertif facile erit sustinere q etiā forma in  
tandē materiā uertat, totū g ppositū i solū materiā potest  
uerti, et si nō est ipossibile q i aliud uertat materia, et in  
aliō forma vt q materia uertat i materia et forma i formā  
oio tñ facil⁹ est sustinere q materia et forma panis fītute di/  
uina uerti pnt i solā materiā corporis chī qz q materia cō/  
uertat i materia et forma i formā, si g hoc ē possibile illud  
nō ē reputādū ipossibile vt i theoremate dicebatur, De mō/  
st possibilatis in sequēti theoremate aliq declarabim⁹ put/  
spēdat ad presens opus